

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Oggetto: Manifestazione di interesse per la nomina di un membro in seno al Consiglio degli Anziani previsto dalla Statuto della Quintana di Ascoli Piceno.

IL SINDACO

PREMESSO che:

- con delibera consiliare n. 3 del 22 gennaio 2015 è stata approvata la gestione diretta delle manifestazioni relative alla giostra della Quintana di Ascoli Piceno e approvato il relativo statuto unitamente allo statuto-tipo di sestiere;
- che lo statuto della Quintana prevede all'art. 9 che Il Consiglio degli Anziani è l'organo di raccordo tra il Comune di Ascoli Piceno e i Sestieri al quale sono attribuite funzioni consultive e propositive per l'organizzazione, la realizzazione, la gestione e per il costante miglioramento delle manifestazioni della Quintana di Ascoli e che lo stesso è composto da cinque membri, di cui tre membri, nominati dal Sindaco nella suo ruolo di Magnifico Messere;

VISTO l'art.50, comma 8, del Dlgs 18/8/2000 n. 267 (TUEL) che attribuisce al Sindaco la competenza in tema di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni sulla base degli indirizzi espressi dal Consiglio Comunale;

VISTI:

- il DLgs n.39/2013 recante: "Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art.1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190";
- il DLgs n.235/2012, in particolare l'art.10;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 23 luglio 2014 con la quale sono stati approvati gli indirizzi in tema di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende ed Istituzioni;

VISTE le dimissioni del Consigliere Andrea Ferretti- Vice Presidente del Consiglio degli Anziani – presentante in data 20 ottobre 2015 e ratificate dal Consiglio degli Anziani, come da verbale n.17 del 26/10/2015 del Consiglio degli Anziani;

RITENUTO, pertanto, necessario avviare le procedure atte a designazione di un nuovo membro di nomina del Magnifico Messere, Sindaco di Ascoli Piceno come da richiamato art.9 dello Statuto della Quintana di Ascoli Piceno;



INFORMA

che procederà a nominare un membro in seno al Consiglio degli Anziani, così come previsto dall'art.9 dello Statuto della Quintana di Ascoli Piceno; per tale carica non sono previsti emolumenti

INVITA

tutti gli interessati, in possesso dei requisiti sotto elencati, ad essere nominati in seno al Consiglio degli Anziani a voler manifestare il proprio interesse

REQUISITI GENERALI

Il membro del Consiglio degli Anziani sarà individuato tra persone di comprovata esperienza nel mondo della cultura e della storia della rievocazione della Quintana di Ascoli Piceno.

CRITERIO PREFERENZIALE DI SCELTA

Verrà considerato criterio preferenziale di scelta il comprovato possesso di competenze ed esperienze in taluno dei seguenti settori disciplinari:

- promozione di manifestazioni ed eventi connessi alle rievocazioni storiche;
- promozione turistica;
- ricerca di finanziamenti (fund raising);
- marketing turistico e territoriale;
- storia medievale e rinascimentale;
- tutela e valorizzazione della proprietà industriale e intellettuale;

CAUSE DI INCOMPATIBILITA' ED ESCLUSIONE

I membri del Consiglio degli Anziani dovranno essere in possesso, per la durata del mandato, di tutti i requisiti di eleggibilità, compatibilità e conferibilità previsti dalle disposizioni dell'ordinamento delle autonomie locali.

MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

Chiunque sia interessato ricoprire la suddetta carica deve far pervenire al Sindaco una dichiarazione di disponibilità, in carta libera, contenente data e firma, resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 (allegando copia di un documento di riconoscimento in corso di validità), utilizzando il modello appositamente predisposto (ALLEGATO sub A), corredata dal curriculum vitae aggiornato.

Le domande dovranno essere indirizzate al Sindaco del Comune di Ascoli Piceno – Piazza Arringo n.7 – 63100 Ascoli Piceno e dovranno pervenire, a pena di esclusione, entro le ore 12.00 del giorno 18 gennaio 2016 con le seguenti modalità:

- a mezzo del servizio postale con raccomanda con avviso di ricevimento;
- direttamente all'U.R.P. del Comune di Ascoli Piceno con il seguente orario di apertura: dal lunedi al venerdì dalle ore 9,00 alle ore 12,30 martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle ore 17,00 sabato dalle ore 09,30 alle ore 12,00;
- mediante posta elettronica certificata (P.E.C.) all'indirizzo: comune.ascolipiceno@actaliscertymail.it

In caso di dichiarazione di disponibilità presentata a mezzo posta (raccomandata A/R) sul plico dovrà essere riportata la seguente dicitura "Manifestazione di interesse per la nomina di un



membro in seno al Consiglio Degli Anziani previsto dalla Statuto della Quintana di Ascoli Piceno".

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Ai sensi dell'art. 13 del DLgs 30/6/2003 n.196, si informa che i dati forniti dai candidati saranno utilizzati per le finalità di gestione della procedura di nomina. I candidati potranno, in ogni momento, esercitare i diritti di cui all'art.7 del DLgs n. 196/2003.

Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Ascoli Piceno.

ESCLUSIONE

La mancata sottoscrizione della manifestazione di interesse, l'assenza del curriculum vitae e la mancanza dei requisiti richiesti comportano l'esclusione della domanda.

DISPOSIZIONI FINALI

La presente manifestazione di interesse e il fac-simile di domanda sono pubblicati sul sito web del Comune di Ascoli Piceno (www.comuneap.gov.it)

IL SINDA

astelli

Ascoli Piceno lì 11/01/2016

3



ALLEGATO SCHEMA DI DOMANDA

Al Sig. SINDACO del Comune di Ascoli Piceno Piazza Arringo n.7 63100 ASCOLI PICENO (AP)

Oggetto: Manifestazione di interesse per la nomina di un membro in seno al Consiglio degli Anziani previsto dalla Statuto della Quintana di Ascoli Piceno.
Il/la sottoscritt
Codice fiscale
MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE
A ricoprire l'incarico di membro in seno al Consiglio degli Anziani previsto dalla Statuto della Quintana di Ascoli Piceno.
A tal fine DICHIARA
Ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, sotto la propria responsabilità, consapevole delle sanzioni penali previste, in caso di false dichiarazioni, dall'art.76 del DPR n.445/2000, quanto segue: • di essere nato/a a
in via
 di non avere subito condanne penali e non avere procedimenti penali pendenti; di non incorrere nei casi di ineleggibilità, incompatibilità e inconferibilità previsti dalla avviso di selezione; di accettare incondizionatamente tutte le norme e le condizioni stabilite nell'avviso di
selezione. Ai sensi del DLgs n.196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" autorizzo il Comune di Ascoli Piceno al trattamento delle informazioni contenute nella presente domanda
esclusivamente per le finalità ed adempimenti connessi allo svolgimento della procedura in oggetto. Alla presente allega: - fotocopia documento di riconoscimento in corso di validità; - curriculum vitae datato e sottoscritto;

FIRMA